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   　　　　　  (2)   そ の 他 固 定 資 産

貸 借 対 照 表

当年度 前年度 増  減科        目

Ⅰ 資 産 の 部

平成30年3月31日現在

未 収 金 11,531,823 12,516,900 △ 985,077

現 金 預 金 54,877,880 40,168,953 14,708,927

664,600                -                            664,600前 払 金

67,074,303 52,685,853 14,388,450流 動 資 産 合 計

27,500,000 20,000,000 7,500,000             定 期 預 金

   　　　　　　(1)   特　  定　  資　  産

        　　　　　　　　特   　定   　資   　産  　 合   　計

現 金 預 金 0 7,500,000 △ 7,500,000

1,000,000 -                            1,000,000国際試合活動に関する寄付受 入金

国 際 試 合 費 用 準 備 資 金 15,000,000 10,000,000           5,000,000

10,000,000 10,000,000-                            公 益 目 的 事 業 振 興 基 金

54,500,001 38,500,001 16,000,000

121,574,304 91,185,854 30,388,450

固 定 資 産 合 計

1,000,001 1,000,001 0

4,826,337 801,154 4,025,183未 払 金

預 り 金 182,715 71,763 110,952

2,187,200 205,000 1,982,200未 払 消 費 税 等

１ 流 動 資 産

(うち特定資産への充当額） (21,000,000) (20,000,000) -1,000,000           

指 定 正 味 財 産 合 計 21,000,000 20,000,000 1,000,000            

負 債 合 計 7,196,252 1,077,917 6,118,335

什 器 備 品

保 証 金

        　　　　　　　　そ　の　他　固　定　資　産　合　計

２ 固 定 資 産

1 1 -                            

1,000,000 1,000,000 -                            

53,500,000 37,500,000 16,000,000

２ 固 定 負 債

資 産 合 計

Ⅱ 負 債 の 部

１ 流 動 負 債

固 定 負 債 合 計 -                          -                          -                          

流 動 負 債 合 計 7,196,252 1,077,917 6,118,335

(うち特定資産への充当額） (17,500,000) (17,500,000) 0

正 味 財 産 合 計 114,378,052 90,107,937 24,270,115

１ 指 定 正 味 財 産

２ 一 般 正 味 財 産 93,378,052 70,107,937 23,270,115

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 121,574,304 91,185,854 30,388,450



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

ｱﾒｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ活動推進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 2,000 2,000

特定資産受取利息 2,000 2,000

受取分担金 14,544,300 14,544,300

受取会費 30,000 30,000 60,000

受取寄付金 0 0

民間寄付金 0 0

受取補助金等 13,665,900 13,665,900

国庫補助金等 13,665,900 13,665,900

事業収益 105,189,733 105,189,733

公式規則書販売 2,172,240 2,172,240

チケット販売 39,596,953 39,596,953

協賛金 3,780,000 3,780,000

ロイヤリティ収益 392,772 392,772

放映権料 3,240,000 3,240,000

広告料 44,018,400 44,018,400

参加費 8,105,620 8,105,620

医科学協賛金収入 100,000 100,000

受講料 408,640 408,640

事業受託収入 3,375,108 3,375,108

雑収益 603,688 603,688

受取利息 639 639

雑収益 603,049 603,049

経常収益計 119,489,321 14,576,300 134,065,621

(2) 経常費用

事業費 105,091,137 105,091,137

4,872,661 4,872,661

865,708 865,708

委託費 25,059,980 25,059,980

謝金 3,032,419 3,032,419

福利厚生費 37,031 37,031

参加費 3,508,065 3,508,065

広告費 2,677,380 2,677,380

旅費交通費 16,853,808 16,853,808

賃借料 1,388,565 1,388,565

会場費 19,862,391 19,862,391

消耗品費 3,397,781 3,397,781

印刷製本費 12,440,489 12,440,489

通信費 2,694,811 2,694,811

水道光熱費 131,953 131,953

租税公課 3,032,200 3,032,200

保険料 427,970 427,970

会議費 816,204 816,204

交際費 196,400 196,400

登録料 393,120 393,120

助成金 2,600,000 2,600,000

諸会費 461,450 461,450

雑費 340,200 340,200

551 551

正味財産増減計算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引控除 合計

給与

法定福利費

為替差損



管理費 5,704,369 5,704,369

541,406 541,406

96,189 96,189

委託費 1,244,586 1,244,586

福利厚生費 4,114 4,114

旅費交通費 1,919,683 1,919,683

賃借料 462,855 462,855

348,895 348,895

消耗品費 33,953 33,953

印刷製本費 344,967 344,967

通信費 201,702 201,702

水道光熱費 14,661 14,661

租税公課 9,500 9,500

会議費 49,471 49,471

交際費 144,995 144,995

諸会費 260,000 260,000

雑費 27,392 27,392

経常費用計 105,091,137 5,704,369 110,795,506

当期経常増減額 14,398,184 8,871,931 23,270,115

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 14,398,184 8,871,931 23,270,115

当期一般正味財産増減額 14,398,184 8,871,931 23,270,115

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 1,000,000                    -                                   -                                   1,000,000                    

受取寄付金 1,000,000                    -                                   -                                   1,000,000                    

一般正味財産への振替額 -                                   -                                   -                                   -                                   

当期指定正味財産増加額 1,000,000                    -                                   -                                   1,000,000                    

当期指定正味財産増減額 1,000,000 0 0 1,000,000

給与

法定福利費

会場費



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 2,000 2,000 0

特定資産受取利息 2,000 2,000 0

特定資産受取配当金 -                                     -                                     0

受取分担金 14,544,300 14,634,700 △ 90,400

受取会費 60,000 54,000 6,000

受取寄付金 0 35,770,000 △ 35,770,000

民間寄附金 0 35,770,000 △ 35,770,000

受取補助金等 13,665,900 18,727,440 △ 5,061,540

国庫補助金等 13,665,900 18,727,440 △ 5,061,540

事業収益 105,189,733 81,688,772 12,355,042

2,172,240 23,400 2,148,840

チケット販売 39,596,953 34,379,874 5,217,079

協賛金 3,780,000 -                                     3,780,000

ロイヤリティ収益 392,772 397,178 △ 4,406

放映権料 3,240,000 3,240,000 0

広告料 44,018,400 7,820,000 36,198,400

参加費 8,105,620 34,679,000 △ 26,573,380

セミナーテキスト販売 -                                     -                                     0

医科学協賛金収入 100,000                          -                                     100,000

受講料 408,640 1,149,320                       △ 740,680

事業受託収入 3,375,108 -                                     3,375,108

雑収益 603,688 433,382 170,306

受取利息 639 681 △ 42

雑収益 603,049 432,701 170,348

経常収益計 134,065,621 151,310,294 △ 17,244,673

(2) 経常費用

事業費 105,091,137 139,818,579 △ 34,727,442

4,872,661 3,840,990 1,031,671

865,708 178,055 687,653

25,059,980 20,874,827 4,185,153

3,032,419 4,712,524 △ 1,680,105

37,031 481,119 △ 444,088

3,508,065 10,522,206 △ 7,014,141

2,677,380 4,853,232 △ 2,175,852

16,853,808 45,250,404 △ 28,396,596

1,388,565 1,515,079 △ 126,514

19,862,391 18,495,491 1,366,900

3,397,781 4,234,218 △ 836,437

12,440,489 8,539,159 3,901,330

2,694,811 2,901,869 △ 207,058

131,953 123,813 8,140

3,032,200 1,753,500 1,278,700

427,970 1,730,620 △ 1,302,650

816,204 842,264 △ 26,060

196,400 218,391 △ 21,991

393,120 772,000 △ 378,880

2,600,000 6,462,791 △ 3,862,791

461,450 294,090 167,360

340,200 1,176,735 △ 836,535

551 45,202 △ 44,651

登録料

助成金

雑費

水道光熱費

租税公課

保険料

会議費

交際費

賃借料

消耗品費

印刷製本費

通信費

謝金

福利厚生費

参加費

広告費

旅費交通費

公式規則書販売

正味財産増減計算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　　目

給与

法定福利費

会場費

諸会費

為替差損

委託費



管理費 5,704,369 4,985,965 718,404

541,406 426,776 114,630

96,189 19,783 76,406

1,244,586 1,585,760 △ 341,174

4,114 5,252 △ 1,138

1,919,683 1,161,065 758,618

462,855 505,026 △ 42,171

348,895 194,435 154,460

33,953 73,136 △ 39,183

344,967                          32,743                            312,224

201,702 267,119 △ 65,417

14,661 13,756 905

9,500 105,650 △ 96,150

49,471 67,086 △ 17,615

144,995 248,313 △ 103,318

260,000 260,000 0

27,392 20,065 7,327

経常費用計 110,795,506 144,804,544 △ 34,009,038

当期経常増減額 23,270,115 6,505,750 16,764,365

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

投資有価証券売却益 -                                     -                                   0

経常外収益計 -                                   0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 -                                   -                                   -                                   

当期経常外増減額 -                                   0 0

税引前当期一般正味財産増減額 23,270,115 6,505,750 16,764,365

当期一般正味財産増減額 23,270,115 6,505,750 16,764,365

70,107,937 63,602,187 6,505,750

93,378,052 70,107,937 23,270,115

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 1,000,000                    -                                   1,000,000                    

受取寄付金 1,000,000                    -                                   1,000,000                    

一般正味財産への振替額 -                                   -                                   -                                   

当期指定正味財産増加額 1,000,000                    -                                   1,000,000                    

20,000,000 20,000,000 -                                   

21,000,000 20,000,000 1,000,000                    

Ⅲ 114,378,052 90,107,937 24,270,115                  

消耗品費

会議費

交際費

諸会費

雑費

印刷製本費

通信費

水道光熱費

租税公課

委託費

福利厚生費

旅費交通費

賃借料

会場費

給与

法定福利費

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高



（単位：円）

予算 実績 差異

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 426 2,000 △ 1,574

特定資産受取利息 426 2,000 △ 1,574

特定資産受取配当金 -                                     -                                     -                                     

受取分担金 14,378,700 14,544,300 △ 165,600

受取会費 53,000 60,000 △ 7,000

受取寄付金 36,330,000 0 36,330,000

民間寄附金 36,330,000 0 36,330,000

受取補助金等 16,319,000 13,665,900 2,653,100

国庫補助金等 16,319,000 13,665,900 2,653,100

事業収益 58,134,108 105,189,733 △ 47,055,625

2,091,000 2,172,240 △ 81,240

チケット販売 32,800,000 39,596,953 △ 6,796,953

協賛金 -                                     3,780,000 △ 3,780,000

ロイヤリティ収益 350,000 392,772 △ 42,772

放映権料 3,240,000 3,240,000 -                                     

広告料 6,998,400 44,018,400 △ 37,020,000

参加費 8,858,400 8,105,620 752,780

セミナーテキスト販売 421,200                         -                                     421,200                         

医科学協賛金収入 -                                     100,000 △ 100,000

受講料 -                                     408,640 △ 408,640

事業受託収入 3,375,108                      3,375,108 0

雑収益 1,128,050 603,688 524,362

受取利息 50 639 △ 589

雑収益 1,128,000 603,049 524,951

経常収益計 126,343,284 134,065,621 △ 7,722,337

(2) 経常費用

事業費 112,046,209 105,091,137 6,955,072

4,752,000 4,872,661 △ 120,661

648,000 865,708 △ 217,708

22,893,226 25,059,980 △ 2,166,754

5,014,441 3,032,419 1,982,022

54,000 37,031 16,969

3,010,000 3,508,065 △ 498,065

3,465,400 2,677,380 788,020

17,531,680 16,853,808 677,872

1,388,565 1,388,565 -                                     

19,571,480 19,862,391 △ 290,911

2,650,200 3,397,781 △ 747,581

11,952,500 12,440,489 △ 487,989

2,662,326 2,694,811 △ 32,485

140,400 131,953 8,447

2,169,000 3,032,200 △ 863,200

669,000 427,970 241,030

418,000 816,204 △ 398,204

70,000 196,400 △ 126,400

356,400 393,120 △ 36,720

9,600,000 2,600,000 7,000,000

450,000 461,450 △ 11,450

2,579,591 340,200 2,239,391

為替差損 -                                     551 △ 551

収支計算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　　目

給与

公式規則書販売

法定福利費

委託費

謝金

福利厚生費

参加費

広告費

旅費交通費

賃借料

会場費

消耗品費

印刷製本費

通信費

水道光熱費

租税公課

諸会費

雑費

保険料

会議費

交際費

登録料

助成金



管理費 6,101,259 5,704,369                    396,890

528,000 541,406 △ 13,406

法定福利費 72,000 96,189 △ 24,189

委託費 1,176,546 1,244,586 △ 68,040

福利厚生費 6,000 4,114 1,886

旅費交通費 2,628,000 1,919,683 708,317

賃借料 462,855 462,855 -                                     

会場費 150,000                         348,895 △ 198,895

消耗品費 56,000                           33,953 22,047

印刷製本費 -                                     344,967 △ 344,967

通信費 230,258 201,702 28,556

水道光熱費 15,600 14,661 939

租税公課 50,000 9,500 40,500

会議費 136,000 49,471 86,529

交際費 300,000 144,995 155,005

諸会費 260,000 260,000 -                                     

雑費 30,000 27,392 2,608

経常費用計 118,147,468 110,795,506 7,351,962

当期経常増減額 8,195,816 23,270,115 △ 15,074,299

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 -                                  -                                  -                                  

(2) 経常外費用

経常費用益計 -                                  -                                  -                                  

当期経常外増減額 -                                  -                                  -                                  

税引前当期一般正味財産増減額 8,195,816 23,270,115 △ 15,074,299

当期一般正味財産増減額 8,195,816 23,270,115 △ 15,074,299

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 -                                  1,000,000                    1,000,000                    

受取寄付金 -                                  1,000,000                    1,000,000                    

一般正味財産への振替額 -                                  -                                  -                                  

当期指定正味財産増加額 -                                  1,000,000                    1,000,000                    

給与



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金として 16,617

外貨（ディナール・人民元・ペソ）
46.12KWD×355.67円
0.55CNY×16.92円
35.1MXN×5.85円

現金 手元保管 運転資金として 18,890

日本円

普通預金 普通預金
三菱東京UFJ銀行麻布支店他 運転資金として 54,842,373

現金及び普通預金　合計 54,877,880

未収入金 独立行政法人日本スポーツ振興センター
による助成金
　（フットボールアカデミー） 1,668,000

　（世界選抜育成キャンプ） 8,130,000

　（ドーピング検査推進事業） 1,637,000

公認指導者育成講習　受講料収入3名分 75,600

指導者委員会　印刷製本費過払分 21,223

未収入金　合計 11,531,823

前払金 FISU　2018WUC大会出場参加費 657,700

(公財)品川文化振興事業団　会議室利用料金 6,900

664,600

67,074,303

(固定資産）
特定資産

定期預金 定期預金
三菱東京UFJ銀行麻布支店 運用収益をもって管理費の財源としている。 20,000,000

定期預金 定期預金
三菱東京UFJ銀行麻布支店 運用収益をもって管理費の財源としている。 7,500,000

国際試合費用準備資金 普通預金 将来の国際試合への日本代表チーム 15,000,000

三菱東京UFJ銀行麻布支店 派遣事業のために積み立てている。

公益目的事業振興基金 普通預金 公益目的事業として1年で使用目的を定める。 10,000,000

三菱東京UFJ銀行麻布支店

国際試合活動に関する寄付受入金普通預金
三井住友銀行東京公務部 H30年度　WUC、U-19世界大会派遣補助 1,000,000

その他

固定資産 什器備品 東京都港区北品川1-16-1 アメリカンフットボールの試合に使用する 1

什器備品であり、公益目的保有財産
である。

保証金 事務所の敷金 1,000,000

54,500,001

121,574,304

(流動負債）
未払金 当期旅費交通費の未払い分 864,750

当期通信運搬費の未払い分 131,456

当期会議費の未払い分 37,900

当期雑費の未払い分 94,530

当期法定福利費の未払い分 211,925

当期謝金の未払い分 36,751

当期参加費の未払い分 3,361,100

当期委託費の未払い分 75,905

当期印刷製本費の未払い分 12,020

4,826,337

預り金 給料・報酬等に対する源泉所得税・社会保険料 182,715

に相当する。

未払消費税等 平成29年度決算における消費税等 2,187,200

7,196,252

0

7,196,252

114,378,052

固定資産合計

財産目録
平成30年3月31日現在

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

貸借対照表科目

流動資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産合計
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1.特定資産の明細 （単位：円）
区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

定期預金 20,000,000  7,500,000    - 27,500,000     
現金預金 7,500,000    - 7,500,000    -                      
国際試合費用準備資金 10,000,000  5,000,000    -                   15,000,000     
公益目的事業振興基金 -                   10,000,000  -                   10,000,000     
国際試合活動に関する寄付金受入れ金 1,000,000    1,000,000       
合計 37,500,000  23,500,000  7,500,000    53,500,000     

(注）財務諸表に対する注記のとおりであります。

附属明細書

特定資産


